## CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Rua Joaquim Procópio de Araújo, nº 1.662 - Centro - Caixa Postal 89 - Fone: (19) 3561 2811 Estado de São Paulo

E-mail: legislativo@camarapirassununga.sp.gov.br Site: www.camarapirassununga.sp.gov.br

## INDICAÇÃO Nº 193/2023 ENCAMINHE-SE AO SERVI PREFEITO MUNICIPAL

Sala das Sessões 03 / 05

Valo

Considerando que este Vereador sugere que Pirassununga implemente o Programa "São Paulo Olímpico" iniciativa do Governo de São Paulo em nossa cidade;

Considerando que o objetivo do programa é formar atletas olímpicos e investir no esporte como política pública;

Considerando que o incentivo ao esporte ajuda na promoção da saúde, sociabilização, construção de valores morais e éticos, recreação e lazer.

Diante do exposto, *INDICO* ao Senhor Prefeito Municipal, pelos meios regimentais, estude a possibilidade de implementar o Programa São Paulo Olímpico em nossa cidade.

Sala das Sessões, 03 de maio de 2023.

Carlos Luiz de Deus "Carlinhos"

fkt